

Yttrande 2016-10-06

Betänkandet SOU 2016:48 Regional indelning – tre nya län

Sammanfattning

Vi avstyrker förslaget om att bilda tre nya län i Sverige. Särskilt säger vi nej till bildandet av ett Stornorrland, i förslaget kallat Norrlands län.

Den föreslagna indelningen av Norrland omfattande mer än halva Sveriges yta innebär alltför stora avstånd och en aldrig tidigare skådad centralisering som om den genomförs kraftigt försvagar demokratin och förstärker obalanserna inom Norrland.

Försvagad demokrati när närheten till politiken försvinner

Politikernas förutsättningar att mötas fysiskt ställs helt på ända. En del politiker kommer, för att åka på ett möte, tvingas flyga ner till Stockholm, för sedan ta ett annat plan tillbaka till regionen. När enskilda politiker bor i en helt annan landsända än merparten av sina väljare försvinner närheten till medborgarna och lokalkännedomen. Demokratin försvagas.

Inomregionala obalanser förstärks

Centraliseringen av Norrland med förstärkt maktkoncentration på några få orter längs kusten innebär att inlandets möjligheter att hävda sig gentemot de mer folkrika områdena vid Norrlandskusten försämras. Detta förstärker obalanserna inom Norrland något som går helt på tvärs emot det syfte man påstår sig ha med en ny regionbildning.

Behov av konsekvensanalyser

I betänkandet saknas ordentliga konsekvensanalyser som kan förklara det ställningstagande indelningskommittén tagit vad gäller bildandet av ett Stornorrland. Särskilt gäller det beaktandet av våra tidigare nämnda synpunkter.

Slutsatser:

- vi avfärdar förslaget att bilda tre nya län, särskilt till bildandet av Norrlands län
- om man trots allt väljer att gå vidare med förslaget med tre nya län föreslår vi att
 - frågan om att bilda de nya länen ska avgöras genom folkomröstningar i de berörda nuvarande länen
 - det finns ingen vinst i att forcera fram bildandet av de nya länen till 2019
 - Härnösand blir residensstad i Norrlands län



Tony Andersson
Moderaterna

Oppositionsråd i Timrå kommun



Henrik Sendelbach
Kristdemokraterna

Gruppledare i Timrå kommun